
    

 

 
                         Página 1 de 3 

 

ADMINISTRACIÓN DE COMPRAS Y CONTRATOS-GADM 
Ref.: 2022-28-CR-05239 

2022-28-ADJ-05401 

Montevideo, 07 de diciembre de 2022.- 

 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN 
 

 
VISTO: Que las presentes actuaciones se relacionan con la ADQUISICIÓN DE PLATAFORMA 

ELEVADORA PARA USO DEL DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO Y CONTRATACIÓN DE 

SERVICIO DE MANTENIMIENTO POST GARANTÍA 

 

RESULTANDO:  
 

I) Que con el fin de realizar una Concurso de Precios y en cumplimiento a lo dispuesto en el 
Art. 50 del Decreto 150/012, T.O.C.A.F., se hizo la publicación en la página web de Compras 
Estatales; 

 

II) Que con fecha 30 de noviembre de 2022, se procedió a la apertura electrónica de ofertas, 
habiéndose presentado 4 (cuatro) ofertas en línea correspondiente a las empresas: 

OFERTA N° 1: CORIN S.A. 

OFERTA N° 2: HEAVY SERVICE URUGUAY SRL 

OFERTA N° 3: JULIO RAMIREZ Y CIA S.A. 

OFERTA N° 4: PALLADIUM S A 

 
CONSIDERANDO: 

 
I) Que con fecha 30/11/2022 se envían las presentes actuaciones a Mantenimiento a fin de 

que se sirva realizar el asesoramiento técnico correspondiente; 
 

II) Que de acuerdo al mismo resultaron desestimadas las ofertas de las siguientes empresas: 
CORIN S.A., HEAVY SERVICE URUGUAY SRL opciones 1 y 3 y PALLADIUM S A por que 
las medidas correspondientes de almacenamiento no se ajustan a las máximas solicitadas 
en la Memoria. 

 
III) Que del estudio ponderado de las ofertas recibidas, realizado de acuerdo a los criterios de 

evaluación establecidos en el Pliego de Condiciones, se aconseja adjudicar a la empresa 
HEAVY SERVICE URUGUAY SRL la opción 2. 

 
ATENTO: a todo lo expuesto precedentemente, la  
 

GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN DE COMPRAS Y CONTRATOS 
 

RESUELVE:  



    

 

 
                         Página 2 de 3 

 

 

1º) ADJUDICAR A LA EMPRESA HEAVY SERVICE URUGUAY SRL (RUT 217199670010), SEGÚN 

EL SIGUIENTE DETALLE:  

 

RENGLÓN 1: 

PLATAFORMA MARCA DINGLI MODELO GTWY11- 1300 ALTURA DE TRABAJO 11 

MTS.PROCEDENCIA CHINA. 

MONTO DEL RENGLÓN: US$ 9.882,00 IMPUESTOS INCLUIDOS 

MONTO TOTAL DEL RENGLÓN: US$ 9.882,00 IMPUESTOS INCLUIDOS 

PLAZO DE ENTREGA PARA EL RENGLON 1: 90 DIAS 

GARANTÍA: 2 AÑOS QUE INCLUYE MANTENIMIENTO PREVENTIVO, SEGÚN NUMERAL 1.3.3 

DEL PLIEGO. 

 

RENGLÓN 2: 

SERVICIO DE MANTENIMIENTO POST – GARANTÍA (INCLUYE TRASLADOS DONDE SE 

ENCUENTRE EL EQUIPO) 

INCLUYE 2 VISITAS POR AÑO.  

MONTO ANUAL DEL RENGLÓN: $ 13.664,00 IMPUESTOS INCLUIDOS 

MONTO TOTAL DEL PERÍODO CONTRACTUAL (2 AÑOS): $ 27.328,00 IMPUESTOS INCLUIDOS. 

 

PLAZO CONTRACTUAL PARA EL RENGLON 2: DOS (2) AÑOS. 
 

PARAMÉTRICA DE AJUSTE DE PRECIOS:  

90% DE LA VARIACIÓN DEL IMS + 10% DE LA VARIACIÓN DEL IPC 

 

 

MONTO TOTAL A ADJUDICAR A LA EMPRESA HEAVY SERVICE URUGUAY SRL: US$ 

9.882,00 (DOLARES AMERICANOS NUEVE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS CON 00/100) 

Y $ 27.328,00 (PESOS URUGUAYOS VEINTISIETE MIL TRESCIENTOS VEINTIOCHO CON 

00/100) IMPUESTOS INCLUIDOS. 

 

LA EROGACIÓN DEL GASTO SE IMPUTARÁ RENGLON 1 R. AUX 357000, RENGLON 2, R. AUX 

271.000, N° DE SERVICIO: N° 7230. 

 
 



    

 

 
                         Página 3 de 3 

 

LA PRESENTE CONTRATACIÓN SE REALIZARÁ EN UN TODO DE ACUERDO AL PLIEGO 
PARTICULAR DE LA COMPRA, PLIEGO ÚNICO DE BASES Y CONDICIONES GENERALES PARA 
LOS CONTRATOS DE SUMINISTROS Y SERVICIOS NO PERSONALES, Y LA OFERTA. 
 
2°) PASE A GERENCIA DE FINANZAS PARA SU INTERVENCIÓN, CUMPLIDO, CORRESPONDE 
EL PASE A COMPRAS A EFECTOS DE CONCLUIR EL TRÁMITE DE LA CONTRATACIÓN 
DISPUESTA. 
 
 
 

Cr. PABLO MARTÍNEZ ARÉVALO 
Gerente de Administración de Compras y Contratos 

PM/sv 

 
 
 



Gerencia de Contrataciones
Sección Compras

Colonia 1921, 3er piso
Tel.: 24000151 int. 3080 Página 1 de 1
Mail: BPSCompras@bps.gub.uy

Con relación al Concurso de Precios N° 5239-2022 ADQUISICIÓN DE PLATAFORMA

ELEVADORA PARA USO DEL DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO Y CONTRATACIÓN DE

SERVICIO DE MANTENIMIENTO POST GARANTÍA, corresponde informar:

SE LE OTORGA UN PLAZO DE 5 DÍAS HÁBILES A LA EMPRESA
ADJUDICATARIA PARA LA PRESENTACIÓN DE LA SIGUIENTE
DOCUMENTACIÓN:

 HEAVY SERVICE URUGUAY SRL:
 Certificado de DINAMA o la constancia de no encontrarse alcanzados, de acuerdo a lo

establecido en el Decreto Nº 315/010 que se remite al Art. 1º del Decreto 260/007, aceptándose
tanto las inscripciones definitivas, como las inscripciones provisorias expedidas por dicha
Dirección.

FECHA DE NOTIFICACIÓN: 09/12/2022.-


	Res ADJ-05401 2022-28-CR-05239 ADQUISICIÓN DE PLATAFORMA ELEVADORA.pdf (p.1-3)
	SOLICITUD DE DOCUMENTACION A LOS ADJUDICATARIOS.pdf (p.4)

